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№ 

п/п 

Дело- 

произ. 

инд.или 

ном. по 

стар. 

описи 

Заголовок дела 
Крайние 

даты 

Кол-

во 

листов 

При- 

меч. 

1 2 3 4 5 6 

      
1775 год 

      
1 оп. 1 

д. 1 

Указы  Святейшего Правительствую-

щего Сената, Правительствующего Си-

нода. Книги записи прихода, расхода 

денежных сумм. Описи церковного 

имущества. Ревизские сказки священ-

нослужителей 

 1775- 

1834 

197  

      
1794 год 

      
2 оп. 1 

д. 23 

Метрические книги  1794- 

1836 

229  

      
1817 год 

      
3 оп. 1 

д. 2 

Сведения церковнослужителей о взи-

мании брачных обысков и сказок о ли-

цах, вступающих в брак 

15.01.1817 

22.08.1818 

17  

      
1822 год 

      
4 оп. 1 

д. 3 

Книга записи брачных обысков и  

сказок, взимаемых церковнослужите-

лями с поручителей лиц, вступающих в 

брак  

01.01.1822 

13.01.1828 

64  

      
1823 год 

      
5 оп. 1 

д. 4 

Книга записи расхода денежных  сумм 08.03.1823 

15.08.1871 

200  
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1 2 3 4 5 6 

 

1828 год 

      

6 оп. 1 

д. 5 

Книга записи брачных обысков и  

сказок, взимаемых церковнослужите-

лями с поручителей лиц, вступающих в 

законный брак 

08.01.1828 

09.01.1840 

48  

      

1829 год 
      

7 оп. 1 

д. 6 

Сведения церковнослужителей о взи-

мании брачных обысков и сказок о ли-

цах, вступающих в брак 

04.02.1829 

25.10.1838 

24  

      

8 оп. 1 

д. 7 

Клировые ведомости  1829- 

1910 

165  

      

1830 год 
      

9 оп. 1 

д. 8 

Документы о лицах, вступающих в брак 

(прошение, свидетельство, сведения)  

10.01.- 

09.09.1830 

3  

 

1831 год 
      

10 оп. 1 

д. 9 

Сведения церковнослужителей о взи-

мании брачных обысков и сказок о ли-

цах, вступающих в брак 

28.01.- 

12.02.1831 

9  

      

1832 год 

      

11 оп. 1 

д. 12 

Указы Святейшего Правительствующе-

го Синода, Козьмодемьянского духов-

ного правления, Казанской духовной 

консистории   

31.07.1832 

14.03.1867 

25  

      

1837 год 

      

12 оп. 1 

д. 10 

Указы Святейшего Правительствующе-

го Синода, Казанского духовной конси-

стории,  Козьмодемьянского духовного 

правления, Чебоксарского духовного 

правления. Временные правила о пен-

сиях и единовременных пособиях свя-

щеннослужителям и их семьям. Ревиз-

ская сказка церковнослужителей Тих-

винской церкви и их семейств за 1858 г. 

Историческая записка о Казанской ду-

ховной семинарии 

18.12.1837 

10.08.1876 

 

170  

      

13 оп. 1 

д. 25 

Метрические книги  1837- 

1850 

276  
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1 2 3 4 5 6 

      

1850 год 

      

14 оп. 1 

д. 11 

Свидетельства церковнослужителей о 

лицах, вступающих в брак 

11.01.- 

03.07.1850 

13  

      

15 оп. 1 

д. 24 

Метрические книги  1851- 

1864 

340  

      

1853 год 

      

16 оп. 1 

д. 13 

Книга записи прихода денежных сумм 

от исполнения треб (богослужебных об-

рядов, совершаемых по просьбе верую-

щих: крестины, венчание, панихида) 

06.02.1853 

27.12.1857 

21  

      

1854 год 

      

17 оп. 1 

д. 14 

Книга записи прихода денежных сумм 31.01.1854 

08.12.1877 

196  

      

1857 год 
      

18 оп. 1 

д. 26 

Свидетельства о смерти губернского 

секретаря Василия Васильева Арбузова, 

выданные священником церкви, стар-

шим заседателем суда 

08.02.- 

09.02.1857 

2 

 

 

      

1858 год 

      

19 оп. 1 

д. 15 

Книга записи прихода денежных сумм 

от исполнения треб и добровольных 

пожертвований 

01.01.1858 

09.07.1861 

18  

      

1861 год 

      

20 оп. 1 

д. 16 

 Книга записи прихода денежных сумм 

от исполнения треб и добровольных 

пожертвований 

06.09.1861 

14.12.1867 

36  

      

1868 год 

      

21 оп. 1 

д. 17 

Летопись церкви   1867- 

1910 

37  

      

1871 год 
      

22 оп. 1 

д. 18 

Книга записи расхода денежных сумм 13.10.1871 

02.01.1878 

36  

      

      



 5 
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1876 год 
      

23 оп. 1 

д. 19 

Книга записи богослужений 01.06.1875 

30.06.1879 

21  

      

1878 год 
      

24 оп. 1 

д. 22 

Книга записи прихода  денежных сумм  15.02.1878 

30.04.1880 

30  

 

1907 год 
      

25 оп. 1 

д. 20 

Книга записи расхода денежных  сумм 10.05.- 

15.12.1907 

9  

      

1915 год 
      

26 оп. 1 

д. 21 

Клировые ведомости 1915 8  

      

27  Старая опись № 1  1794- 

1915 

9  

      

 В опись внесено  27 (двадцать семь) дел с № 1 по № 27. 
 


